
TND/24/2 
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

KOMITEJU APVIENOTĀ SĒDE 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 12. decembrī        Nr. TND/24/2 

Ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka Imanta Valera 2024. gada 

26. novembra rīkojumu Nr. TND/1-12.1/24/323 “Par grozījumiem 2023. gada 15. decembra 

rīkojumā Nr. TND/1-12.1/23/380 “Par domes un pastāvīgo komiteju sēžu grafiku 2024. gadam” 

un komiteju apvienoto sēdi”” un 2024. gada 7. decembra rīkojumu Nr. TND/1-12.1/24/329 par 

tajā veiktajiem grozījumiem piecu pastāvīgo komiteju apvienotā sēde sasaukta 2024. gada 

12. decembrī plkst. 9.00 klātienē Talsu ielā 4, Tukumā. Sēde ir atklāta un notiek, izmantojot 

elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek 

izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 9.00 atklāj un vada Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieks Imants 

Valers. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts komiteju apvienotās sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana 

audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 01:31:01, no 00:00:00 līdz 01:19:47. Sēdes 

slēgtā daļa fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:36:39. 

Sēdē piedalās: 

- domes 17 balsstiesīgie deputāti – komiteju locekļi: 

Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Rimants Liepiņš (līdz plkst. 9.29 un no 

plkst. 9.54), Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede (līdz plkst. 9.49 un no 

plkst. 10.45), Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs (līdz plkst. 12.40), Imants Valers, 

Edīte Zelča; 

(nepiedalās divi deputāti: 

Ilze Gotfrīda-Siliņa – pārejošas darbnespējas dēļ, 

Gundars Važa – pārejošas darbnespējas dēļ); 

- Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Anita Belousa, Krista Bērziņa (par darba kartības 40. jautājumu), Lelde Bičuša, Ilze Blanka 

(no darba kartības 7. līdz 12. jautājumam), Sanita Bļodniece, Egīls Dude, Guntis Grūba, 

Kristīne Grava (par darba kartības 50., 51., 52. jautājumu), Andris Kalnozols, Anda Kubiliusa, 

Līga Liepa, Ivars Liepiņš, Sanita Limanska (par darba kartības 1. jautājumu), Baiba Pļaviņa, 

Aiga Priede (par darba kartības 38. jautājumu), Dace Rudēvica, Daiga Stūrmane (par darba 

kartības 6. jautājumu), Dzintra Šmite (no darba kartības 23. līdz 30. jautājumam), Inga 

Tramdaha (no darba kartības 15. līdz 21. jautājumam), Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Arturs 

Vinbergs, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/2 
2 

 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore (par darba kartības 45. jautājumu), 

- Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece (par 

darba kartības 53. jautājumu), 

- Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs (par darba kartības 

42. jautājumu), 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (par darba kartības 

12. jautājumu), 

- Dace Strazdiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja (par darba kartības 

46. jautājumu), 

- Sintija Vārpiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes izglītības darba vecākā speciāliste 

(par darba kartības 46. jautājumu), 

- Linda Zemīte – Tukuma novada bāriņtiesas juriste (par darba kārtības 13. un 50. jautājumu). 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste (līdz plkst. 11.54). 

Attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom, sēdē piedalās: 

- Mairita Čuda – Slampes pagasta pārvaldes vadītāja, 

- Vilnis Janševskis – Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs, 

- Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja, 

- Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja, 

- Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

UZAICINĀTI: 

- Gaitis Celms – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklis (par 

darba kārtības 1. jautājumu), 

- X (par darba kārtības 48. jautājumu), bet uz sēdi nav ieradies. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 29. februāra lēmumā Nr. TND/24/49 

“Par nešķiroto sadzīves atkritumu un bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas 

apstiprināšanu un grozījumiem starp Tukuma novada pašvaldību un SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrību “PIEJŪRA”” 2022. gada 25. februārī noslēgtajā sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/174” (prot. Nr. 3, 6. §). 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” izdošanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

izdošanu. 

6. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 63 “Par Tukuma novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 

būvniecībā un uzturēšanā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 



TND/24/2 
3 

 

7. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 42 “Par licencēto makšķerēšanu Kliģu ezerā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

8. Par saistošo noteikumu “Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

9. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” reorganizāciju. 

10. Par 2022. gada 14. oktobra Pakalpojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/473 izbeigšanu ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”. 

11. Par grozījumiem 2010. gada 27. septembra nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. IL/4-

54/10/54 ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Dobeles biznesa centrs Pils”. 

12. Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2025. gada 1. janvāra. 

13. Par grozījumiem Tukuma novada bāriņtiesas nolikumā. 

14. Par ziedojuma pieņemšanu Lestenes muzeja būvniecībai. 

15. Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai. 

16. Par detālplānojuma projekta “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

17. Par detālplānojuma projekta “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

18. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. TND/24/228 

“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Vectomaļas”, 

Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā”. 

19. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa lēmumā “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”. 

20. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/9 “Par 

rīcības plāna apstiprināšanu saistībā ar komunālo pakalpojumu sniegšanu Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā” (prot. Nr. 1, 9. §). 

21. Par atbalstu projekta “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību pakalpojumu 

nodrošināšanai” īstenošanai. 

22. Par projekta pieteikumu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana” 

2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 

īstenošanai. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lielā ielā 51 -5, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Dārza iela 8-8, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Rakumu ielā 3, Kandavā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības kustamās mantas – augošu koku – nekustamajā īpašumā “Jaunsulas”, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Audzes”-9, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ziemeļi”-4, Zentenē, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 



TND/24/2 
4 

 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā iela 15 k-3-8, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža iela 15-8, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kūrorta iela 7 -17, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Talsu iela 34 k-2-7, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pārupes iela 18, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 1”, Leveste, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai. 

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 2”, Leveste, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai. 

36. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Pionieri – 2”, 

Ķesterciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – energoauditam. 

37. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Telegrāfa 15”, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

38. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu Santai Stepiņai ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai. 

39. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

40. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos. 

41. Par Tukuma novada pašvaldības ziedojumu Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjumas 

(Ukrainā) bērniem. 

42. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

izdošanu. 

43. Par ceļa servitūta nodibināšanu īpašumā Stadiona ielā 1, Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā. 

44. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

45. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu ar 

Ozoliņa zemnieku saimniecību “KRIEVIŅI”. 

46. Informatīvais ziņojums par pirmsskolas izglītību. 

Sēdes slēgtā daļa no 47. līdz 53. jautājumam:  

47. Par X iesniegumu, ar kuru apstrīdēts Tukuma novada būvvaldes 2024. gada 8. oktobrī izdots 

administratīvais akts “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā 

īpašumā “Cidonijas”, Abragciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā”. 

48. Par X sūdzību par Tukuma novada būvvaldes 2024. gada 16. oktobra lēmumu Nr. BIS-BV-

5.28-2024-5566 (1-11.19) “Par atteikumu pieaicināt par trešo personu”. 



TND/24/2 
5 

 

49. Par X pilnvarotās pārstāves zvērinātas advokātes XX iesniegumu par valsts nodevas atmaksu 

un izdevumu par juridisko palīdzību atlīdzināšanu. 

50. Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu. 

51. Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

52. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

53. Par parādu norakstīšanu. 

Darba kārtības papildu jautājums: 

54. Par dzīvojamās mājas Abavas ielā 2, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu izmaksām. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību iesniegti divi priekšlikumi:  

- priekšlikums iekļaut darba kārtībā 54. punktu (lēmuma projektu “Par dzīvojamās mājas 

Abavas ielā 2, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumu izmaksām”; 

- Ingas Priedes priekšlikums izslēgt no darba kārtības 31. jautājumu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kūrorta iela 7-17, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”, jo Finanšu komitejā jau tika nolemts pret dzīvokļa atsavināšanu īrniekam. 

Priekšlikums iekļaut neatsavināmo dzīvokļu sarakstā. 

Notiek debates par Ingas Priedes priekšlikumu. Izsakās Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Gunda Cīrule, Imants Valers, Modris Liepiņš, Juris Šulcs, Ivars Liepiņš, Guntars Indriksons, 

Edīte Zelča, Lelde Bičuša, Kaspars Gribusts. 

Ivars Liepiņš ierosina informācijas sniegšanai uz kādu no komiteju sēdēm uzaicināt 

sertificētā vērtētāja, ar kuru pašvaldībai noslēgts līgums, pārstāvi. 

Balsojums par priekšlikumu “Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 54. punktu (lēmuma projekts 

TND/24/1032 “Par dzīvojamās mājas Abavas ielā 2, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu izmaksām”)”: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, 

Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts. 

Balsojums par priekšlikumu “Izslēgt no darba kārtības 31. jautājumu, jo Finanšu komitejā jau tika 

nolemts pret dzīvokļa atsavināšanu īrniekam. Priekšlikums iekļaut neatsavināmo dzīvokļu 

sarakstā.”, iesniedza Inga Priede: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga 

Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  4 (Kaspars Gribusts, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Juris Šulcs) 

"ATTURAS" -  1 (Edīte Zelča) 

Priekšlikums pieņemts. 



TND/24/2 
6 

 

Imants Valers aicina balsot par darba kārtību ar veiktajām izmaiņām. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, 

Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 29. februāra lēmumā Nr. TND/24/49 

“Par nešķiroto sadzīves atkritumu un bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas 

apstiprināšanu un grozījumiem starp Tukuma novada pašvaldību un SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrību “PIEJŪRA”” 2022. gada 25. februārī noslēgtajā sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/174” (prot. Nr. 3, 6. §). 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” izdošanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

izdošanu. 

6. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 63 “Par Tukuma novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 

būvniecībā un uzturēšanā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

7. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 42 “Par licencēto makšķerēšanu Kliģu ezerā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

8. Par saistošo noteikumu “Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

9. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” reorganizāciju. 

10. Par 2022. gada 14. oktobra Pakalpojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/473 izbeigšanu ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”. 

11. Par grozījumiem 2010. gada 27. septembra nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. IL/4-

54/10/54 ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Dobeles biznesa centrs Pils”. 

12. Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2025. gada 1. janvāra. 

13. Par grozījumiem Tukuma novada bāriņtiesas nolikumā. 

14. Par ziedojuma pieņemšanu Lestenes muzeja būvniecībai. 



TND/24/2 
7 

 

15. Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai. 

16. Par detālplānojuma projekta “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

17. Par detālplānojuma projekta “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

18. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. TND/24/228 

“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Vectomaļas”, 

Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā”. 

19. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa lēmumā “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”. 

20. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/9 “Par 

rīcības plāna apstiprināšanu saistībā ar komunālo pakalpojumu sniegšanu Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā” (prot. Nr. 1, 9. §). 

21. Par atbalstu projekta “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību pakalpojumu 

nodrošināšanai” īstenošanai. 

22. Par projekta pieteikumu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana” 

2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 

īstenošanai. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lielā ielā 51 -5, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Dārza iela 8-8, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Rakumu ielā 3, Kandavā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības kustamās mantas – augošu koku – nekustamajā īpašumā “Jaunsulas”, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Audzes”-9, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ziemeļi”-4, Zentenē, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā iela 15 k-3-8, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža iela 15-8, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

31. Izslēgts no darba kārtības. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Talsu iela 34 k-2-7, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pārupes iela 18, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 1”, Leveste, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai. 

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 2”, Leveste, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai. 



TND/24/2 
8 

 

36. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Pionieri – 2”, 

Ķesterciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – energoauditam. 

37. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Telegrāfa 15”, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

38. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu Santai Stepiņai ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai. 

39. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

40. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos. 

41. Par Tukuma novada pašvaldības ziedojumu Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjumas 

(Ukrainā) bērniem. 

42. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

izdošanu. 

43. Par ceļa servitūta nodibināšanu īpašumā Stadiona ielā 1, Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā. 

44. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

45. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu ar 

Ozoliņa zemnieku saimniecību “KRIEVIŅI”. 

46. Informatīvais ziņojums par pirmsskolas izglītību. 

Sēdes slēgtā daļa no 47. līdz 53. jautājumam:  

47. Par X iesniegumu, ar kuru apstrīdēts Tukuma novada būvvaldes 2024. gada 8. oktobrī izdots 

administratīvais akts “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā 

īpašumā “Cidonijas”, Abragciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā”. 

48. Par X sūdzību par Tukuma novada būvvaldes 2024. gada 16. oktobra lēmumu Nr. BIS-BV-

5.28-2024-5566 (1-11.19) “Par atteikumu pieaicināt par trešo personu”. 

49. Par X pilnvarotās pārstāves zvērinātas advokātes XX iesniegumu par valsts nodevas atmaksu 

un izdevumu par juridisko palīdzību atlīdzināšanu. 

50. Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu. 

51. Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

52. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

53. Par parādu norakstīšanu. 

54. Par dzīvojamās mājas Abavas ielā 2, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu izmaksām. 

Sēdes vadītājs Imants Valers dara zināmu Izglītības pārvaldes speciālistes lūgumu 

objektīvu apstākļu dēļ informatīvo ziņojumu par pirmsskolas izglītību uzklausīt sēdes sākumā. 

Deputāti neiebilst. 

Plkst. 9.29 deputāts Rimants Liepiņš īslaicīgi pārtrauc dalību sēdē un iziet no sēžu zāles. 



TND/24/2 
9 

 

46. § 

Informatīvais ziņojums par pirmsskolas izglītību 

ZIŅO: Sintija Vārpiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes izglītības darba vecākā speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Limanskis, Edīte Zelča, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene. 

ATBILDES: Sintija Vārpiņa, Dace Strazdiņa, Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Imants Valers. 

Sintija Vārpiņa informē un sniedz prezentāciju par demogrāfisko situāciju, bērnu 

dzimstības dinamiku, pirmsskolas izglītības iestāžu nodrošinājuma rindu reģistru, iespējām 

nodrošināt vietu bērniem pirmsskolas izglītības iestādēs u.c., kā arī atbild uz deputātu jautājumiem. 

Gunda Cīrule jautā, kāpēc informatīvajā ziņojumā nav ietverta informācija par Kandavu. 

Sintija Vārpiņa paskaidro, ka konkrētais apkopojums veidots par Tukuma pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādēm, lai sniegtu ieskatu par iespējām izvietot pirmsskolas izglītības 

iestādes “Taurenītis” izglītojamos reorganizācijas dēļ. 

Kaspars Gribusts bilst, ka vietu piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestādēs iespējams 

atvieglot, izmainot grupās noteikto bērnu skaitu. Izsakās par noteikto bērnu skaitu grupās un 

pedagogu slodzēm. 

Dace Strazdiņa paskaidro, ka bērni tiek uzņemti, balstoties uz Ministru kabineta 

noteikumiem par telpu kapacitāti. Piebilst, ka pedagoģiskās likmes neietekmē bērnu uzņemšanu 

rindā, tā nemitīgi tiek virzīta uz priekšu un netiek bremzēta. 

Ivars Liepiņš papildina par privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs uzņemto bērnu skaitu. 

To ņemot vērā, pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs vieta pietrūkst aptuveni 20 bērniem. 

Skaidro par Tukuma tuvākās apkārtnes bērnu ieplūšanu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs un 

norāda, ka tas neietekmē skaita samazinājumu pilsētai tuvajās pirmsskolas izglītības iestādēs 

pagastos. 

Dace Strazdiņa papildina, ka laukos pirmsskolas izglītības iestādēs vietas ir. Arī pilsētā 

rinda neliela. Kandavas pirmsskolas izglītības iestādē nelielas problēmas ar vietu 2023. gadā 

dzimušajiem bērniem. Lapmežciemā izglītojamos varēs uzņemt, kad būs pabeigts pirmsskolas 

izglītības iestādes remonts. 

Imants Valers konkretizē divus galvenos jautājumus: par iespēju samazināt grupu skaitu, 

ja grupas nepietiekami nokomplektētas, tādējādi ietaupot algu fondu, un par iespēju atbrīvot vietu 

“Spārniem”. Rezumē, ka grupu skaitu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādēs samazināt nevar.  

Dace Strazdiņa informē, ka “Spārnu” reorganizācijas termiņš pagarināts līdz 2027. gada 

1. septembrim. Atbildot Normundam Rečam, paskaidro par iespējām nākotnē izmantot ēku Vārtu 

ielā, Tukumā. 

Dace Lebeda lūdz deputātiem nosūtīt informāciju par novadā deklarētajiem bērniem. 

Sintija Vārpiņa, atbildot Agnesei Ritenei, paskaidro par izglītojamo skaita modelēšanu un 

piekrīt, ka lielāki pašvaldību pabalsti citviet ietekmē deklarēšanos citās pašvaldībās. 

Iesniegts priekšlikums:  

- mainīt jautājuma nosaukumu uz “Informatīvais ziņojums par pirmsskolas izglītību 

Tukuma pilsētā”, iesniedza Gunda Cīrule. 

Balsojums par priekšlikumu “Mainīt jautājuma nosaukumu uz “Informatīvais ziņojums par 

pirmsskolas izglītību Tukuma pilsētā””, iesniedza Gunda Cīrule 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, 

Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/2 
10 

 

Priekšlikums pieņemts. 

Imants Valers ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai, mainot 

nosaukumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte 

Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par pirmsskolas izglītību 

Tukuma pilsētā. 

Plkst. 9.49 deputāte Inga Priede citu neatliekamu darba pienākumu dēļ uz laiku pārtrauc 

dalību sēdē un iziet no sēžu zāles. 

Plkst. 9.54 deputāts Rimants Liepiņš atgriežas sēžu zālē un turpina dalību sēdē. 

1. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 29. februāra lēmumā Nr. TND/24/49 

“Par nešķiroto sadzīves atkritumu un bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas 

apstiprināšanu un grozījumiem starp Tukuma novada pašvaldību un SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrību “PIEJŪRA”” 2022. gada 25. februārī noslēgtajā sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/174” (prot. Nr. 3, 6. §) 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste, 

Gaitis Celms – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklis. 

IZSAKĀS: Agita Puķīte. 

Gaitis Celms paskaidro par atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu un Talsu novada 

pašvaldības iebildumiem. Veikta izmaksu optimizācija un rasts optimāls variants. Atbildot uz 

Agitas Puķītes piebildi, ka iedzīvotāji netika savlaicīgi vienu mēnesi iepriekš brīdināti par 

izmaiņām, paskaidro, ka informācija tika sniegta tūlīt pēc Talsu novada pašvaldības lēmuma 

saņemšanas, un atvainojas, ja tāda situācija izveidojusies. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Rimants Liepiņš) 

 
 

 



TND/24/2 
11 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 29. februāra lēmumā Nr. TND/24/49 “Par 

nešķiroto sadzīves atkritumu un bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

maksas apstiprināšanu un grozījumiem starp Tukuma novada pašvaldību 

un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrību “PIEJŪRA”” 2022. gada 

25. februārī noslēgtajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgumā 

Nr. TND/2-58.5/22/174” (prot. Nr. 3, 6. §)”. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte 

Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” izdošanu”. 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu  

par spēku zaudējušiem” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Oskars Kambala. 

ATBILDES: Imants Valers. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte 

Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 28 “Par licencēto makšķerēšanu Kaņiera ezerā” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” izdošanu”. 



TND/24/2 
12 

 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” izdošanu 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte 

Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” izdošanu”. 

5. § 

Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Baiba Pļaviņa, Imants Valers. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte Zelča, 

Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” izdošanu”. 

6. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. oktobra  

saistošo noteikumu Nr. 63 “Par Tukuma novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes 

ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Daiga Stūrmane – Juridiskās nodaļas juriste. 

IZSAKĀS: Imants Valers. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projektu. 



TND/24/2 
13 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte 

Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-4.1/24/2 “Par saistošo noteikumu “Par 

Tukuma novada domes 2022. gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 63 

“Par Tukuma novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 

būvniecībā un uzturēšanā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

7. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 42 “Par licencēto makšķerēšanu Kliģu ezerā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

IZSAKĀS: Oskars Kambala, Lelde Bičuša, Ilze Blanka. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte 

Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-4.1/24/3 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 42 “Par licencēto makšķerēšanu Kliģu ezerā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

8. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte Zelča, 

Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/2 
14 

 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-4.1/24/4 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums 

pievienots). 

9. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” reorganizāciju 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Inese Valtere, Ivars Liepiņš. 

Gunda Cīrule jautā, vai sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” ir 

iepazinusies ar izvērtējumu, un norāda uz konstatētajām atšķirībām struktūrā. Bilst par izvērtējuma 

nosaukumu un vaicā, vai vispirms uzņēmumu izvērtē un tad reorganizē, vai otrādi. 

Ivars Liepiņš paskaidro, ka šis solis bija ietverts kapitālsabiedrību saimniecisko darbu 

reorganizācijas plānā. Ja sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” daļu darbu 

neveic, tad jārisina jautājums par attiecīgo pakalpojumu nodošanu citiem. Izvērtējums veikts, lai 

veiktu reorganizāciju. SIA “Komunālserviss TILDe” paliek tikai viena nozare. 

Gunda Cīrule iebilst par izvērtējumu, jo šobrīd izvērtēta tikai ūdenssaimniecības un 

teritorijas un ēku apsaimniekošanas nozare. Nav izvērtēts, kā reorganizācija ietekmēs pārējās 

nozares. Pauž viedokli, ka vispirms jāizvērtē uzņēmuma visu nozaru darbība un tad jālemj par 

reorganizācijas nepieciešamību. 

Inese Valtere, atbildot Mārtiņam Limanskim uz jautājumu par pamatlīdzekļiem un ietekmi 

uz SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitālu, paskaidro, ka notiek nodalīšana un vēl jāskata, vai tas 

palielinās SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitālu. 

Juris Šulcs izsaka ierosinājumu līdz domes sēdei precizēt lēmuma projekta 2.5. punkta 

redakciju, kas šobrīd neveikls un grūti izprotams. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei, precizējot 

2.5. punkta tekstu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte Zelča, Sandis 

Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Dace Lebeda) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” reorganizāciju”, precizējot 

2.5. punkta redakciju. 

10. § 

Par 2022. gada 14. oktobra Pakalpojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/473 izbeigšanu  

ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 



TND/24/2 
15 

 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Gunda Cīrule, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ilze Blanka, Dace Rudēvica, Inese Valtere. 

Mārtiņš Limanskis jautā par atbrīvošanas pabalstu un likumā noteikto kompensāciju 

izmaksāšanu, izbeidzot darba tiesiskās attiecības. 

Ilze Blanka atbild, ka Personāla nodaļa nosūtījusi brīdinājumus, Dace Rudēvica piebilst, 

ka sabiedrībai ar ierobežotu atbildību likumā noteiktais būs jāmaksā. 

Gunda Cīrule norāda, ka domes lēmums tiek pieņemts par vēlu, netiek ievēroti noteiktie 

iepriekšējās brīdināšanas termiņi. 

Inese Valtere paskaidro, ka novembrī tika pieņemts domes lēmums par amatu klasifikāciju. 

Juris Šulcs vaicā par nepieciešamību lēmuma projektā ceturtajā daļā norādīt tik precīzus 

procentus. Piebilst, ka par pakalpojumu ļoti pārmaksāts. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis) 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 2022. gada 14. oktobra 

Pakalpojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/473 izbeigšanu ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe””. 

11. § 

Par grozījumiem 2010. gada 27. septembra nekustamā īpašuma nomas līgumā  

Nr. IL/4-54/10/54 ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Dobeles biznesa centrs Pils” 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ilze Blanka. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte 

Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 2010. gada 

27. septembra nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. IL/4-54/10/54 ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Dobeles biznesa centrs Pils””. 

12. § 

Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2025. gada 1. janvāra 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 



TND/24/2 
16 

 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte Zelča, 

Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalstu 

privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” izglītojamo 

ēdināšanai no 2025. gada 1. janvāra”. 

13. § 

Par grozījumiem Tukuma novada bāriņtiesas nolikumā 

ZIŅO: Linda Zemīte – Tukuma novada bāriņtiesas juriste. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule, Dace Lebeda, Imants Valers. 

ATBILDES: Linda Zemīte. 

Gunda Cīrule jautā, vai pēc laika neveidosies situācija, ka jurista palīgs bāriņtiesā tomēr 

būs nepieciešams. 

Linda Zemīte paskaidro, ka nebūs nepieciešams, jo jurista palīga pienākumi bāriņtiesas 

sadalīti juristu starpā. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte 

Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada bāriņtiesas nolikumā”. 

Imants Valers izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 10.31 līdz plkst. 10.45. 

Plkst. 10.45 deputāte Inga Priede atgriežas sēžu zālē un turpina dalību sēdē. 

Deputāts Normunds Rečs pēc pārtraukuma nav atgriezies sēžu zālē. 

Plkst. 10.45 sēde turpina darbu. 

14.§ 

Par ziedojuma pieņemšanu Lestenes muzeja būvniecībai 

ZIŅO: Vilnis Janševskis – Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/2 
17 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte Zelča, 

Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par ziedojuma pieņemšanu 

Lestenes muzeja būvniecībai”. 

Plkst. 10.48 deputāts Normunds Rečs atgriežas sēžu zālē un turpina dalību sēdē. 

15. § 

Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule, Agita Puķīte, Kaspars Gribusts, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Inga Tramdaha, Andris Kalnozols, Imants Valers. 

Andris Kalnozols papildina par pilsētas robežu paplašināšanas ietekmi uz ceļa fonda 

līdzekļiem nākotnē, jo ielām citas uzturēšanas prasības. 

Inga Tramdaha, atbildot Gundai Cīrulei par azartspēļu aizliegumu, paskaidro, ka 

aizliegums saglabājas abās pilsētās – Tukumā un Kandavā. 

Imants Valers un Inga Tramdaha, atbildot Kasparam Gribustam, paskaidro par 

saskaņojumiem apbūvei ceļu aizsargjoslās. 

Agnese Ritene izsakās par industriālā parka attīstību un dzīvojamām mājām tam līdzās. 

Inga Tramdaha skaidro par iecerēto un jau veikto apbūvi minētajā teritorijā. Teritorijas 

plānā redzami apgrūtinājumi un tie jāņem vērā. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Dace Lebeda nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso vārdiski “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai”. 

16. § 

Par detālplānojuma projekta “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 



TND/24/2 
18 

 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Edīte 

Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Inga Priede) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par detālplānojuma 

projekta “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. 

17. § 

Par detālplānojuma projekta “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par detālplānojuma 

projekta “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. 

18. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. TND/24/228 

“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Vectomaļas”, 

Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā” 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/2 
19 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. TND/24/228 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

“Vectomaļas”, Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā””. 

19. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa lēmumā  

“Par Tukuma novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 27. aprīļa lēmumā “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu””. 

20. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/9 

“Par rīcības plāna apstiprināšanu saistībā ar komunālo pakalpojumu sniegšanu Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā” (prot. Nr. 1, 9. §) 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023.  gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/9 “Par rīcības 

plāna apstiprināšanu saistībā ar komunālo pakalpojumu sniegšanu 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā” (prot. Nr. 1, 9. §)”. 

21. § 

Par atbalstu projekta “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību 

pakalpojumu nodrošināšanai” īstenošanai 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 



TND/24/2 
20 

 

IZSAKĀS: Imants Valers. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projekta 

“Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību pakalpojumu 

nodrošināšanai” īstenošanai”. 

22. § 

Par projekta pieteikumu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas  

2021.–2027. gadam 2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana” 2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu iesniegumu  

otrās atlases kārtas īstenošanai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Andris Kalnozols, Ivars Liepiņš. 

Mārtiņš Limanskis jautā, vai SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībai “PIEJŪRA”” 

nenāksies iegādāties speciālu tehniku šādu trīs pazemes šķiroto atkritumu savākšanas vietu 

apkalpošanai. 

Andris Kalnozols paskaidro par iespēju, piedaloties projektā, saņemt Eiropas Savienības 

finansējumu, un piebilst, ka nākotnē atkritumu apsaimniekotājam, iespējams, radīsies papildu 

izmaksas. 

Gunda Cīrule vaicā, vai izskatīta iespēja veidot šādu pazemes šķiroto atkritumu savākšanas 

vietu arī Kandavā. 

Andris Kalnozols un Ivars Liepiņš paskaidro par projekta nosacījumiem un, ņemot vērā 

ierosinājumu, līdz domes sēdei izskatīs iespēju izveidot pazemes šķiroto atkritumu savākšanas 

vietu Kandavā. 

Oskars Kambala ierosina ieskatam pievienot pazemes šķirošanas laukuma vizualizāciju. 

Imants Valers rezumē, ka līdz domes sēdei noskaidrojams par iespējām veidot pazemes 

šķiroto atkritumu savākšanas vietu arī Kandavā, kā arī informācijai pievienojams attēls. Ierosina 

balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/2 
21 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par projekta pieteikumu 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana” 2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana" projektu 

iesniegumu otrās atlases kārtas īstenošanai”, papildus noskaidrojot par 

iespējām veidot pazemes šķiroto atkritumu savākšanas vietu arī 

Kandavā. 

23. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lielā ielā 51-5, Kandavā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Inga Priede.  

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lielā ielā 51-5, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

24. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Dārza iela 8-8, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Dārza iela 8-8, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 



TND/24/2 
22 

 

25. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Rakumu ielā 3, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Rakumu ielā 3, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

26. § 

Par pašvaldības kustamās mantas – augošu koku – nekustamajā īpašumā “Jaunsulas”, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības kustamās 

mantas – augošu koku – nekustamajā īpašumā “Jaunsulas”, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

27. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Audzes”-9, Slampē,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

 

 



TND/24/2 
23 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Audzes”-9, Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

28. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ziemeļi”-4, Zentenē,  

Zentenes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Ziemeļi”-4, Zentenē, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

29. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā iela 15 k-3-8, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/2 
24 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā iela 15 k-3-8, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

30. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža iela 15-8, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Meža iela 15-8, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

31. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kūrorta iela 7-17, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

Balsojot par sēdes darba kārtību, lēmuma projekta “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvojamās telpas Kūrorta iela 7-17, Kandavā, Tukuma novadā, atsavināšanu” izskatīšana izslēgta 

no darba kārtības. 

32. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Talsu iela 34 k-2-7, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/2 
25 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Talsu iela 34 k-2-7, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

33. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pārupes iela 18, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pārupes iela 18, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai”. 

34. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 1”, Leveste, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 1”, Leveste, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – tehniskajai apsekošanai”. 

 



TND/24/2 
26 

 

35. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 2”, Leveste, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 2”, Leveste, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – tehniskajai apsekošanai”. 

36. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Pionieri – 2”, 

Ķesterciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – energoauditam 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Pionieri – 2”, 

Ķesterciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumiem – energoauditam”. 

37. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Telegrāfa 15”, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/2 
27 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Telegrāfa 15”, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei”. 

38. § 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu Santai Stepiņai ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai 

ZIŅO: Aiga Priede – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas veselības veicināšanas 

speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta 

piešķiršanu Santai Stepiņai ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai”. 

39. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžos 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa. 

Dace Rudēvica informē, ka uz domes sēdi lēmuma projekts tiks papildināts ar grozījumiem 

Džūkstes pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādī. 

Baiba Pļaviņa, atbildot Gundai Cīrulei par ārsta prakses telpu nomu Vānes pagastā, 

paskaidro, ka turpinās sarunas un ir cerības Vānē saglabāt ģimenes ārsta prakses filiāli vai 

feldšerpunktu. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

 



TND/24/2 
28 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildinājumiem un 

grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžos”. 

40. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā  

Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa, Krista Bērziņa. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Juris Šulcs, Ivars Liepiņš, Inga Priede, Imants Valers. 

Inga Priede jautā par Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas saimnieka likmes slodzes 

palielināšanas noraidīšanu. 

Baiba Pļaviņa paskaidro, ka Kandavas un pagastu apvienības reorganizācijas sakarā daudz 

izmaiņu, tāpēc janvārī tiks uzsākta Kandavas izvērtēšana kopumā. 

Dace Lebeda izsakās par darbinieku skaitu nodaļās un par to optimizēšanu apvienojot. 

Juris Šulcs norāda, ka nepieciešams sagatavot pārskatāmu apkopojumu par veiktajām 

izmaiņām, štatu pieaugumu un samazinājumu. 

Mārtiņš Limanskis jautā par darbinieku pāreju no iestādes uz iestādi un atlaišanas pabalstu 

izmaksām. 

Notiek debates par darbinieku pārcelšanu. 

Baiba Pļaviņa bilst, ka pēc reorganizācijas darbs sāksies no 2025. gada 1. janvāra. Pēc laika 

būs iespējams izvērtēt. 

Imants Valers, rezumē, ka līdz domes sēdei jāsagatavo izmaiņu kopsavilkums, un ierosina 

balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/710 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos”. 



TND/24/2 
29 

 

41. § 

Par Tukuma novada pašvaldības ziedojumu Tukuma novada sadraudzības pilsētas 

Izjumas (Ukrainā) bērniem 

ZIŅO: Imants Valers – domes priekšsēdētāja vietnieks. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Limanskis. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības ziedojumu Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjumas 

(Ukrainā) bērniem”. 

42. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

izdošanu 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece budžeta jautājumos. 

Līga Liepa paskaidro, ka ir gada beigas un tāpēc precīza informācija par budžeta 

grozījumiem tiks iesniegta vēlāk. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Guntars Indriksons nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso vārdiski “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 

2024. gada budžetu” izdošanu”. 

43. § 

Par ceļa servitūta nodibināšanu īpašumā Stadiona ielā 1, Lapmežciemā,  

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 



TND/24/2 
30 

 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par ceļa servitūta 

nodibināšanu īpašumā Stadiona ielā 1, Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā”. 

44. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Mairita Čuda – Slampes pagasta pārvaldes vadītāja, 

Vilnis Janševskis – Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs, 

Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu”. 

45. § 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu 

ar Ozoliņa zemnieku saimniecību “KRIEVIŅI” 

ZIŅO: Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Edgars Keirāns. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/2 
31 

 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par speciālistam 

izīrējamas dzīvojamās telpas izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu 

ar Ozoliņa zemnieku saimniecību “KRIEVIŅI””. 

Sēdes vadītājs Imants Valers izsaka priekšlikumu sēdes darba kārtībā papildus iekļauto 

54. jautājumu izskatīt pirms sēdes slēgtās daļas. Deputātiem nav iebildumu. 

54. § 

Par dzīvojamās mājas Abavas ielā 2, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu izmaksām 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dzīvojamās mājas 

Abavas ielā 2, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumu izmaksām”. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 12.06. 

47. § 

Par X iesniegumu, ar kuru apstrīdēts Tukuma novada būvvaldes 2024. gada 8. oktobrī 

izdots administratīvais akts “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu 

nekustamajā īpašumā “Cidonijas”, Abragciemā, Engures pagastā,  

Tukuma novadā” 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Guntis Grūba – Tukuma novada būvvaldes jurists. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Lelde Bičuša, Imants Valers. 

Sagatavotais lēmuma projekts paredz atstāt negrozītu minēto Tukuma novada būvvaldes 

lēmumu daļā par šķūņa-nojumes nojaukšanu un pagarināt izpildes termiņu patvaļīgi uzbūvētā 

šķūna-nojumes nojaukšanai. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

 



TND/24/2 
32 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par X iesniegumu, ar kuru 

apstrīdēts Tukuma novada būvvaldes 2024. gada 8. oktobrī izdots 

administratīvais akts “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu 

nekustamajā īpašumā “Cidonijas”, Abragciemā, Engures pagastā, 

Tukuma novadā””. 

48. § 

Par X sūdzību par Tukuma novada būvvaldes 2024. gada 16. oktobra lēmumu  

Nr. BIS-BV-5.28-2024-5566 (1-11.19) “Par atteikumu pieaicināt  

par trešo personu” 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Guntis Grūba – Tukuma novada būvvaldes jurists. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Guntis Grūba, Lelde Bičuša, Imants Valers. 

Sagatavotais lēmuma projekts paredz atstāt negrozītu minēto Tukuma novada būvvaldes 

lēmumu. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par X sūdzību par Tukuma 

novada būvvaldes 2024. gada 16. oktobra lēmumu Nr. BIS-BV-5.28-

2024-5566 (1-11.19) “Par atteikumu pieaicināt par trešo personu””. 

49. § 

Par X pilnvarotās pārstāves zvērinātas advokātes XX iesniegumu par valsts nodevas 

atmaksu un izdevumu par juridisko palīdzību atlīdzināšanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Linda Zemīte – Tukuma novada bāriņtiesas juriste. 

Sagatavotais lēmuma projekts paredz atlīdzināt juridiskās palīdzības izmaksas, bet atstāt 

bez izskatīšanas iesniegumu daļā par valsts nodevas atlīdzinājumu. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 



TND/24/2 
33 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par X pilnvarotās 

pārstāves zvērinātas advokātes XX iesniegumu par valsts nodevas 

atmaksu un izdevumu par juridisko palīdzību atlīdzināšanu”. 

50. § 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Kristīne Grava – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Gunda Cīrule, Dace Lebeda, Kristīne Grava 

Lēmuma projekts sagatavots par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu piecām 

personām. 

Juris Šulcs rosina lēmuma projekta 3., 4. un 5. punktā tekstu papildināt ar piebildi 

“atsevišķi dzīvojoša persona”. 

Imants Valers aicina veikt ieteikto precizējumu un ierosina balsot par lēmuma projekta 

virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par sociālā dzīvokļa īres 

līguma termiņa pagarināšanu” ar ierosināto precizējumu. 

51. § 

Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Kristīne Grava – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

IZSAKĀS: Inga Priede, Juris Šulcs, Lelde Bičuša, Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Imants 

Valers. 

Lēmuma projekts sagatavots par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu pieciem speciālistiem. 

Notiek debates par lēmuma projekta 4. punktā minēto situāciju un tiek secināts, ka 

attiecīgajos noteikumos nepieciešams precizēt, ka speciālistam jābūt nodarbinātam novada 

teritorijā. 



TND/24/2 
34 

 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par speciālistam izīrētās 

dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu”. 

52. § 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

ZIŅO: Kristīne Grava – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos, 

Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 

Lēmuma projekts sagatavots par pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanu piecām personām. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu”. 

Deputāts Juris Šulcs plkst. 12.40 pārtrauc dalību sēdē un iziet no sēžu zāles. 

53. § 

Par parādu norakstīšanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Lēmuma projekts sagatavots par īstermiņa prasību parādu, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību 

aktiem ir neiespējama, norakstīšanu no Tukuma novada pašvaldības bilances 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



TND/24/2 
35 

 

  

NOLEMJ: iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par parādu norakstīšanu”. 

Komiteju apvienotā sēde tiek slēgta plkst. 12.42. 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar 

ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



 

TND/24/2 
36 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

KOMITEJU APVIENOTĀ SĒDE 

LĒMUMS 

Tukumā  

2024. gada 12. decembrī       Nr. TND/1-4.1/24/2 

(prot. Nr. 2, 6. §) 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes  

2022. gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 63 

“Par Tukuma novada pašvaldības dalību  

pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā  

un uzturēšanā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada pašvaldība izstrādājusi saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 

2022. gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 63 “Par Tukuma novada pašvaldības dalību 

pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

projektu. Saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9. panta piekto daļu, ja 

spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz 

kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts 

vai tā daļa. Saistošie noteikumi, kuru izdošanas tiesiskajā pamatojumā ir ietverta norāde uz likuma 

“Par pašvaldībām” normu, pilnībā vai daļā, kas izdota uz likuma “Par pašvaldībām” normas pamata, 

ar 2024. gada 1. jūliju vairs nav piemērojami. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, apvienotās komitejas nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu Nr. __ “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. oktobra 

saistošo noteikumu Nr. 63 “Par Tukuma novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 

būvniecībā un uzturēšanā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”” projektu (pievienots), 

 

2. saistošo noteikumu Nr. __ “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 63 “Par Tukuma novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 

būvniecībā un uzturēšanā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”” projektu nodot sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai un publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

TND/24/2 
37 

 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir trīs nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 16. decembrim publicēt 

saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 63 

“Par Tukuma novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem”” projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, 

ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par saistošo noteikumu izdošanu Tukuma 

novada domes janvāra sēdē. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

 

mailto:saistosie@tukums.lv


 

TND/24/2 
38 

 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. oktobra  

saistošo noteikumu Nr. 63 “Par Tukuma novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes  

ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Izdošanas mērķis – atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada domes 

2022. gada 26. oktobra saistošos noteikumus Nr. 63 “Par Tukuma 

novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā 

un uzturēšanā”. 

Saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 

9. panta piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais 

pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots 

cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais 

normatīvais akts vai tā daļa. Likums “Par pašvaldībām” spēku zaudējis 

2023. gada 1. janvārī, kad stājās spēkā Pašvaldību likums. Saskaņā ar 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktu uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi piemērojami 

ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes uz budžetu. 

3. Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Nav attiecināms. 

4. Ietekme uz 

administratīvām procedūrām 

un to izmaksām 

Jaunas administratīvās procedūras un papildu izmaksas ar saistošo 

noteikumu izdošanu netiek radītas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Papildu cilvēkresursu iesaiste ar saistošo noteikumu izdošanu netiek 

paredzēta, jaunas pašvaldības funkcijas netiek radītas, esošo institūciju 

kompetence netiek paplašināta. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”  nodrošina Tukuma novada pašvaldības administrācijas 

Lietvedības un IT nodaļa. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Nav attiecināms. 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes apvienoto 

komiteju sēdes 2024. gada 12. decembra lēmumu Nr. TND/1-4.1/24/2 

(prot. Nr. 2, 6. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts trīs nedēļas no publicēšanas 

dienas. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

http://www.tukums.lv/


 

TND/24/2 
39 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2025. gada __ . janvārī Nr.___ 

(prot. Nr. __, __. §) 

 

Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. oktobra 

saistošo noteikumu Nr. 63 “Par Tukuma novada pašvaldības 

dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā”” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

47. panta pirmo daļu  

 

 

 

Atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. oktobra saistošos 

noteikumus Nr. 63 “Par Tukuma novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 

būvniecībā un uzturēšanā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

 



 

TND/24/2 

40 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

KOMITEJU APVIENOTĀ SĒDE 

LĒMUMS 

Tukumā  

2024. gada 12. decembrī       Nr. TND/1-4.1/24/3 

(prot. Nr. 2, 7. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija  

saistošajos noteikumos Nr. 42 “Par licencēto  

makšķerēšanu Kliģu ezerā”” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2024. gada 13. decembrī saņēma 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Dobeles biznesa centrs Pils” (turpmāk – SIA “Dobeles biznesa 

centrs Pils”) iesniegumu Nr. DBP-24-2.2/9 “Par Kliģu ezera licencētās makšķerēšanas organizēšanu 

un Kliģu ezera nomas līgumu” (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. TND/1-23/24/9529), kurā iesniedzējs lūdz 

veikt izmaiņas Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 42 “Par 

licencēto makšķerēšanu Kliģu ezerā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 42), precizējot 

apsaimniekotāja kontaktinformāciju un paaugstinot makšķerēšanas licenču cenu. 

 

SIA “Dobeles biznesa centrs Pils” lūdz veikt izmaiņas Saistošajos noteikumos Nr. 42, lai 

svītrotu 19. punktā norādītos kontakttālruņus un aizstātu tos ar tālruņa Nr. +371 25964673, kā arī 

pamato, ka citos ezeros, kur tiek organizēta licencētā makšķerēšana, licenču maksa ir augstāka, turklāt 

Kliģu ezerā zivju krājums gadu gaitā ir papildināts un pieaudzis un ir veikti ieguldījumi infrastruktūrā, 

un tāpēc ierosina pacelt III. nodaļā Makšķerēšanas licenču maksu šādā apmērā: 
Licences veids Maksa, EUR 

Pavasara/vasaras sezonas licence 50,00  

Ziemas sezonas licence 30,00  

Vienas dienas licence pavasara/vasaras sezonā 25,00  

Samazinātās maksas vienas dienas licence pavasara/ vasaras 

sezonā 
10,00  

Vienas dienas licence ziemas sezonā 5,00  

Samazinātās maksas vienas dienas licence ziemas sezonā 3,00  

 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TND/24/2 

41 

 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  

 

Ņemot vērā minēto, apvienotās komitejas nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu Nr.__ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

25. maija saistošajos noteikumos Nr. 42 “Par licencēto makšķerēšanu Kliģu ezerā”” projektu 

(pievienots), 

 

2. saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 42 “Par licencēto makšķerēšanu Kliģu ezerā”” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir trīs nedēļas no publikācijas dienas, 

 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikāciju nodaļai līdz 2024. gada 16. decembrim publicēt Saistošo 

noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, 

nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

apstiprināšanu Tukuma novada domes janvāra sēdē. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


 

TND/24/2 

42 

 

Saistošo noteikumu Nr. ___ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 42 “Par licencēto makšķerēšanu Kliģu ezerā””  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir izdarīt grozījumus Tukuma novada domes 

2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 42 “Par licencēto 

makšķerēšanu Kliģu ezerā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 42), 

pamatojoties uz Kliģu ezera makšķerēšanas organizētāja SIA “Dobeles 

biznesa centrs Pils” iesniegumu, kurā lūgts veikt izmaiņas saistošajos 

noteikumos, lai precizētu apsaimniekotāja kontaktinformāciju un 

paaugstinātu makšķerēšanas licenču maksu, pamatojot, ka citos ezeros, kur 

tiek organizēta licencētā makšķerēšana, licenču maksa ir augstāka, turklāt 

Kliģu ezerā zivju krājums gadu gaitā ir papildināts un pieaudzis un ir veikti 

ieguldījumi infrastruktūrā. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi. 

Plānotais regulējums neietekmē konkurenci. 

 

 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Papildu administratīvās procedūras saistošie noteikumi neparedz. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības funkcijas. 

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un neparedz papildu izmaksas. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes apvienoto 

komiteju sēdes 2024. gada 12. decembra lēmumu Nr. TND/1-4.1/24/3 

(prot. Nr. 2, 7. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts trīs nedēļas no publikācijas dienas.  

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

 

http://www.tukums.lv/


 

TND/24/2 

43 

 

Projekts 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes __.01.2025. 

lēmumu Nr. TND/24/__ (prot. Nr. __, __. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2025. gada ___. janvārī                        Nr. __ 

(prot. Nr. __, __. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 42  

“Par licencēto makšķerēšanu Kliģu ezerā” 

 
Izdoti saskaņā ar Zvejniecības  

likuma 10. panta piekto daļu 

 

Izdarīt Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 42 “Par 

licencēto makšķerēšanu Kliģu ezerā” šādus grozījumus: 

 

1. izteikt III. nodaļu “Makšķerēšanas licenču veidi, skaits un maksa par licencēm” šādā 

redakcijā: 
Nr.p.k. 

Licences veids Maksa, EUR 
Skaits,  

gab. gadā 

9. Pavasara/vasaras sezonas licence makšķerēšanai Kliģu 

ezerā 
50,00  50 

10. Ziemas sezonas licence makšķerēšanai Kliģu ezerā 30,00  50 

11. Vienas dienas licence makšķerēšanai Kliģu ezerā 

pavasara/vasaras sezonā 
25,00  2000 

12. Vienas dienas licence makšķerēšanai Kliģu ezerā ziemas 

sezonā 
5,00  2000 

13. Samazinātās maksas vienas dienas licence makšķerēšanai 

Kliģu ezerā pavasara/ vasaras sezonā 
10,00  100 

14 Samazinātās maksas vienas dienas licence makšķerēšanai 

Kliģu ezerā ziemas sezonā 
3,00  100 

15. Gada bezmaksas licence makšķerēšanai Kliģu ezerā - 30 

 

2. aizstāt 5. punktā tālruņa numuru +371 22339196” ar tālruņa numuru “+371 25964673”, 

 

3. aizstāt 19. punktā tālruņa numurus “+371 63155030 vai +371 22339196” ar tālruņa numuru 

“+371 25964673”, 

 

4. aizstāt 1. pielikumā: 

4.1. Pavasara/vasaras sezonas licencē makšķerēšanai Kliģu ezerā Nr.__ ciparus “40,00 euro” 

ar ciparu “50,00 euro”; 

4.2. Ziemas sezonas licencē makšķerēšanai Kliģu ezerā Nr.__ ciparus “20,00 euro” ar ciparu 

“30,00 euro”; 



 

TND/24/2 

44 

 

4.3. Vienas dienas licencē makšķerēšanai Kliģu ezerā Nr.__ pavasara/vasaras sezonā ciparus 

“10,00 euro” ar ciparu “25,00 euro”; 

4.4. Vienas dienas licencē makšķerēšanai Kliģu ezerā Nr.__ ziemas sezonā ciparus 

“3,00 euro” ar ciparu “5,00 euro”; 

4.5. Samazinātās maksas vienas dienas licencē makšķerēšanai Kliģu ezerā Nr.__ 

pavasara/vasaras sezonā ciparus “5,00 euro” ar ciparu “10,00 euro”; 

4.6. Samazinātās maksas vienas dienas licencē makšķerēšanai Kliģu ezerā Nr.__ ziemas 

sezonā ciparus “2,00 euro” ar ciparu “3,00 euro”. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

 



 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

KOMITEJU APVIENOTĀ SĒDE 

LĒMUMS 

Tukumā  

2024. gada 12. decembrī       Nr. TND/1-4.1/24/4 

(prot. Nr. 2, 8. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumu  

Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu  

ārpus meža Tukuma novadā”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Ar Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/632 “Par 

Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes, Zantes un Zemītes, Matkules un Vānes 

pagastu pārvalžu izveidi, reorganizējot Kandavas un pagastu apvienību” (prot. Nr. 15, 6. §) nolemts 

no 2024. gada 31. decembra likvidēt Tukuma novada pašvaldības iestādi “Kandavas un pagastu 

apvienība”, reģistrācijas Nr. 40900035940, un tās vietā izveidot trīs pagastu pārvaldes, kas darbību 

uzsāk 2025. gada 1. janvārī, līdz ar to no Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošo 

noteikumu Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā” teksta svītrojama norāde uz 

Kandavas un pagastu apvienību. Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu 

projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav 

mazāks par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

 

Ņemot vērā minēto, apvienotās komitejas nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 

26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” (turpmāk 

– Saistošie noteikumi) projektu (pievienots), 

 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir trīs nedēļas no publikācijas 

dienas, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

 

 

4. uzdot: 

 4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 16. decembrim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

 4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

apstiprināšanu Tukuma novada domes janvāra sēdē. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 
 

mailto:saistosie@tukums.lv


 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz no teksta svītrot Kandavas un pagastu apvienību. 

Ar Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumu Nr. TND/1-

1.1/24/632 nolemts šo iestādi no 2024. gada 31. decembra likvidēt. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi vai konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu izpildes kontroli veic Tukuma novada pašvaldības 

administrācijas Attīstības nodaļa, Tukuma novada pagastu pārvaldes un 

Tukuma novada pašvaldības policija. 

No kontroles institūciju saraksta tiek svītrota Kandavas un pagastu 

apvienība, kuras saistības un pienākumus no 2025. gada 1. janvāra pārņem 

trīs pagastu pārvaldes: Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu 

pārvalde, Zantes un Zemītes pagastu pārvalde, Matkules un Vānes pagastu 

pārvalde. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā nav paredzēta. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami. 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada domes Koku 

vērtēšanas komisija un Attīstības nodaļa. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai, 

papildu izmaksas neparedz. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes apvienoto komiteju 

sēdes 2024. gada 12. decembra lēmumu Nr. TND/1-4.1/24/4 (prot. Nr. 2, 

8. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš 

noteikts trīs nedēļas no publikācijas dienas. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

 

http://www.tukums.lv/


 

 

 

Projekts 
        IZDOTI 

        ar Tukuma novada domes ...01.2025. 

        lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/_ (prot. Nr. _, _. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada __. janvārī Nr. .. 

(prot. Nr. _, _. §)  

 

 

Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā” 

 

 
Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu 

un Ministru kabineta 2012. gada 2. maija 

noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” 22. punktu 

 

 

Izdarīt Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku 

ciršanu ārpus meža Tukuma novadā” šādu grozījumu: 

 

- svītrot 23. punktā tekstu “Kandavas un pagastu apvienība”. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  Imants Valers 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=2825
http://www.likumi.lv/doc.php?id=247350
http://www.likumi.lv/doc.php?id=247350

